

2006年3月期の業績(連結)

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	179,500		190,330		10,829	6.0
営業利益	5,125	2.9	4,658	2.5	-466	-9.1
経常利益	5,098	2.8	4,795	2.5	-303	-6.0
当期純利益	2,457	1.4	2,290	1.2	-166	-6.8

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期 (H18年3月期)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	23.9	24.7	490.1	25.8	47.3	10.7
2 石化・樹脂	20.5	19.8	361.5	19.0	5.6	1.6
3 流通ロジスティクス	14.9	15.8	311.4	16.4	27.6	9.7
4 海外・モーダルシフト	8.5	8.3	166.3	8.7	17.0	11.4
5 化学品・肥料	2.5	2.3	39.6	2.1	-0.9	-2.1
6 食品関係	2.3	2.3	40.1	2.1	-1.0	-2.5
7 繊維	1.6	1.5	29.5	1.5	2.5	9.4
8 電機・機械	1.9	2.1	35.2	1.8	-2.4	-6.4
9 ゴム製品	0.5	0.5	9.5	0.5	1.2	14.9
10 原料・燃料	0.4	0.3	6.4	0.3	0.6	10.9
11 スポーツ・レジャー	0.2	0.1	2.2	0.1	-0.2	-9.3
12 その他	22.8	22.3	411.5	21.7	11.0	2.7
合計	100.0	100.0	1,903.3	100.0	108.3	6.0

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	110,610	61.7	116,516	61.2	5,906	5.3
流通加工事業	53,543	29.8	55,552	29.2	2,009	3.8
その他事業	15,346	8.5	18,261	9.6	2,915	19.0
合計	179,500	100.0	190,330	100.0	10,829	6.0

主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	94,090	52.4	98,374	51.7	4,284	4.6
	鉄道利用運送事業	5,033	2.8	4,882	2.6	-151	-3.0
	海上運送事業	5,098	2.8	5,644	3.0	546	10.7
	国際物流事業	4,802	2.7	6,107	3.2	1,305	27.2
流通加工事業	倉庫業	22,182	12.4	23,728	12.5	1,546	7.0
	流通加工業	11,613	6.5	12,000	6.3	387	3.3
	小運搬構内作業	15,840	8.8	15,684	8.2	-156	-1.0
その他事業	石油販売業	8,984	5.0	9,948	5.2	964	10.7
	商事販売業	3,165	1.8	5,151	2.7	1,986	62.7

2007年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2006年3月期 (H18年3月期)		2007年3月期 (H19年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	190,330		200,000		9,670	5.1
営業利益	4,658	2.5	5,100	2.6	442	9.5
経常利益	4,795	2.5	5,100	2.6	305	6.4
当期純利益	2,290	1.2	2,400	1.2	110	4.8

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2006年3月期 (H18年3月期)		2007年3月期 (H19年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住 宅	490	25.8	520	26.0	30	6.1
石 化 ・ 樹 脂	361	19.0	375	18.8	14	3.9
流 通 ロジスティクス	312	16.4	350	17.5	38	12.2
そ の 他	740	38.8	755	37.7	15	2.0
合 計	1,903	100.0	2,000	100.0	97	5.1

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2006年3月期 (H18年3月期)		2007年3月期 (H19年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,165.2	61.2	1,217	60.9	52	4.5
流通加工事業	555.5	29.2	586	29.3	30	5.5
その他事業	182.6	9.6	197	9.8	14	7.8
合 計	1,903.3	100.0	2,000	100.0	97	5.1

主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	983.7	51.7	1,039.6	52.0	55.8	5.7
	鉄道利用運送事業	48.8	2.6	49.3	2.5	0.5	1.0
	海上運送事業	56.4	3.0	58.4	2.9	2.0	3.5
	国際物流事業	61.1	3.2	53.7	2.7	-7.4	-12.1
流通加工事業	倉庫業	237.3	12.5	269.3	13.5	32.0	13.5
	流通加工業	120.0	6.3	119.7	6.0	-0.3	-0.2
	小運搬構内作業	156.8	8.2	156.7	7.8	-0.2	-0.1
その他事業	石油販売業	99.5	5.2	108.7	5.4	9.2	9.3
	商事販売業	51.5	2.7	56.2	2.8	4.7	9.1

2006年3月期の業績(単体)

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	160,325		168,132		7,807	4.9
営業利益	4,609	2.9	4,278	2.5	-331	-7.2
経常利益	4,612	2.9	4,555	2.7	-57	-1.2
当期純利益	2,242	1.4	2,155	1.3	-86	-3.9

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	27.1	27.6	490.1	29.2	47.3	10.7
2 石化・樹脂	23.2	22.2	361.5	21.5	5.6	1.6
3 流通ロジスティクス	16.9	17.7	309.8	18.4	25.9	9.1
4 海外・モーダルシフト	9.7	9.3	166.8	9.9	17.2	11.5
5 化学品・肥料	2.8	2.5	39.6	2.4	-0.9	-2.1
6 食品関係	2.6	2.6	40.1	2.4	-1.0	-2.5
7 繊維	1.8	1.7	29.5	1.8	2.5	9.4
8 電機・機械	2.1	2.3	35.2	2.1	-2.4	-6.4
9 ゴム製品	0.6	0.5	9.5	0.6	1.2	14.9
10 原料・燃料	0.4	0.4	6.4	0.4	0.6	10.9
11 スポーツ・レジャー	0.2	0.1	2.2	0.1	-0.2	-9.3
12 その他	12.5	13.0	190.7	11.3	-17.9	-8.6
合計	100.0	100.0	1,681.3	100.0	78.1	4.9

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	108,059	67.4	113,854	67.7	5,795	5.4
流通加工事業	52,266	32.6	54,277	32.3	2,011	3.8
合計	160,325	100.0	168,132	100.0	7,807	4.9

主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	91,505	57.1	95,648	56.9	4,143	4.5
	鉄道利用運送事業	5,047	3.1	4,910	2.9	-137	-2.7
	海上運送事業	5,110	3.2	5,660	3.4	550	10.8
	国際物流事業	4,801	3.0	6,109	3.6	1,308	27.2
流通	倉庫業	22,278	13.9	23,851	14.2	1,573	7.1
加工事業	流通加工業	11,724	7.3	12,112	7.2	388	3.3
	小運搬構内作業	15,380	9.6	15,283	9.1	-97	-0.6

2007年3月期の業績予想(単体)

(単位:百万円)

	2006年3月期 (H18年3月期)		2007年3月期 (H19年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	168,132		175,000		6,868	4.1
営業利益	4,278	2.5	4,600	2.6	322	7.5
経常利益	4,555	2.7	4,600	2.6	45	1.0
当期純利益	2,155	1.3	2,200	1.3	45	2.1

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2006年3月期 (H18年3月期)		2007年3月期 (H19年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住宅	490	29.2	520	29.7	30	6.1
石化・樹脂	361	21.5	375	21.4	14	3.9
流通ロジスティクス	310	18.4	348	19.9	38	12.3
その他	520	30.9	507	29.0	-13	-2.5
合計	1,681	100.0	1,750	100.0	69	4.1

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2006年3月期 (H18年3月期)		2007年3月期 (H19年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,138.6	67.7	1,179	67.3	40	3.5
流通加工事業	542.8	32.3	571	32.7	29	5.3
合計	1,681.3	100.0	1,750	100.0	69	4.1

主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	956.5	56.9	1,003.9	57.4	47.4	5.0
	鉄道利用運送事業	49.1	2.9	49.6	2.8	0.5	1.0
	海上運送事業	56.6	3.4	57.8	3.3	1.2	2.1
	国際物流事業	61.1	3.6	53.7	3.1	-7.4	-12.0
流通加工事業	倉庫業	238.5	14.2	270.7	15.5	32.2	13.5
	流通加工業	121.1	7.2	121.0	6.9	-0.1	-0.1
	小運搬構内作業	152.8	9.1	150.7	8.6	-2.1	-1.4

2007年3月期の設備投資計画

設備投資額

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期 (H18年3月期)	2007年3月期 (H19年3月期)
連 結	4,571	6,400	10,250
単 体	4,333	5,673	9,500

設備保証金・出資金含む

設備投資計画の内訳

(単位:百万円)

	設備投資金額	設備投資計画内訳			
		車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連 結	10,250	1,258	945	7,674	373
単 体	9,500	790	938	7,674	98

主な設備投資計画

名称	所在地	延床面積 (m ²)	竣工予定
泉北第2PDセンター	大阪府泉大津市	30,616	06年4月
長岡物流センター	新潟県長岡市	2,267	06年5月
りんこうPDセンター	静岡県富士市	10,671	06年6月
イオン東北RDC	宮城県大和町	69,955	06年8月
浜松第2PDセンター	静岡県浜松市	6,347	06年8月
浦和PDセンター	埼玉県さいたま市	70,516	06年10月
中国・大連保税物流園区倉庫	中国・大連市	10,000	06年10月
小牧第2PDセンター	愛知県大口町	15,731	06年11月

減価償却費

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期 (H18年3月期)	2007年3月期 (H19年3月期)
連 結	2,854	2,860	2,700
単 体	2,622	2,570	2,400

会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	18,295百万円
発行済株式総数	1億1,174万6,167株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
事業所数	218カ所
車両台数	1,621台
所有船舶(社船)数	6隻
支配下船舶数	17隻
倉庫認可面積	853,232m ²
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,264,263m ²
従業員数	3,782名(嘱託・臨時312名を含む)
(ご参考)	
グループ車両台数	2,477台
グループ倉庫認可面積	859,040m ²
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,271,177m ²
グループ従業員数 (パート・アルバイト等除く)	6,484名

(2006年3月31日現在)